
 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

08 августа 2022г. № 40 (1025) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.08.2022              № 835 

г. Нововоронеж 

 

О выдаче разрешения  

на использование земельного участка, 

находящегося в муниципальной  

собственности, без предоставления  

земельного участка и установления  

сервитута 

 

Рассмотрев заявление ООО «ЛИССАНТ-М», приложенные документы, на основании ст.ст. 39.2, 39.33, 39.34, 39.36 Земельного кодекса 

РФ, Постановления Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов», Постановления Правительства РФ от 27.11.2014 № 1244 «Об 

утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности», приказа департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 № 

1111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях использования земель или земельных участков, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, с целью размещения объектов, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,  

руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить ООО «ЛИССАНТ-М» право на использование земельного участка из категории земель населенных пунктов, 

расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, шоссе Воронежское, 11, площадью 136,0 м², согласно схеме размещения 

земельного участка, с координатами характерных точек границ земельного участка:  

 

Площадь земельного участка 136,0 кв.м 

Обозначение характерных точек границ Координаты, м 

№ X Y 

Н1 476 203,97 1 303 620,72 

Н2 476 214,41 1 303 635,65 

Н3 476 209,61 1 303 633,02 

Н4 476 206,00 1 303 634,23 

Н5 476 198,77 1 303 639,05 

Н6 476 194,44 1 303 632,36 

Н7 476 201,58 1 303 627,60 

Н8 476 204,06 1 303 623,72 

Н1 476 203,97 1 303 620,72 

 

сроком на 5 лет, для организации подъездной дороги, без права возведения объектов капитального строительства, регистрации 

имущественных прав на них и изменения вида разрешенного использования земельного участка.  

2. Отделу архитектуры и градостроительства  (Иванову Д.С.) подготовить Разрешение на использование земельного участка, 

государственная собственность на который не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, выдать его 

ООО «ЛИССАНТ-М» в течении 3 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления. 

3. ООО «ЛИССАНТ-М» произвести оплату стоимости права использования земельного участка, указанного в п. 1 настоящего 

постановления в размере 10 191,77 руб. (десять тысяч сто девяносто один рубль семьдесят семь копеек) в течении 10 рабочих дней с даты 

получения Разрешения, указанного в п. 2 настоящего постановления на следующие банковские реквизиты:  

Получатель: ИНН 3651002846, КПП 365101001, казначейский счет  03100643000000013100, КБК 914 111 090 440 4 000 4120, назначение 

платежа: плата за право пользования землей или земельным участком, находящегося в муниципальной собственности, без предоставления 

земельного участка и установления сервитута, ОКТМО 20727000. Банк получателя: отделение Воронеж банка России//УФК по 

Воронежской области в г. Воронеж, БИК 012007084, ЕКС ТОФК 40102810945370000023. 

4. В случае невыполнения пункта 3 настоящее постановление подлежит отмене. 

5. ООО «ЛИССАНТ-М» обязан в случае, если использование земельного участка на основании Разрешения на использование земельного 

участка, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы, привести земельный участок в состояние, пригодное для 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 08.08.2022  

 

использования в соответствии с разрешенным использованием, выполнить необходимые работы по рекультивации земельного участка.  

6. Действие Разрешения на использование земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, указанного в 

п.1 настоящего постановления, прекращается досрочно со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическ ому лицу, о 

чем заявитель уведомляется в 10-дневный срок с момента принятия такого решения. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж».  

 

Глава администрации                              В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.08.2022              № 836 

г. Нововоронеж 

 

О проведении муниципального  

этапа открытого публичного  

конкурса Воронежской области  

«Территория идей» 

 

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», исполнения постановления правительства Воронежской области от 13.09.2019 № 879 «О проведении ежегодного открытого 

публичного конкурса Воронежской области «Территория идей», постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 

10.10.2019 №1040 «Об утверждении положения о проведении муниципального этапа открытого публичного конкурса Воронежской области 

«Территория идей», повышения уровня благоустройства муниципального образования, а также стимулирования жителей городского округа 

город Нововоронеж за активное участие в развитии территории своего населенного пункта, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава  

городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести муниципальный этап открытого публичного конкурса Воронежской области «Территория идей».  

2. Установить срок приема заявок на участие в муниципальном этапе открытого публичного конкурса Воронежской области «Территория 

идей» с 08 по 19 августа 2022 года включительно. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж». 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  администрации            В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.08.2022              № 837 

г. Нововоронеж 

 

Об учёте имущества 

муниципальной казны 

 

 В целях упорядочения учёта муниципального имущества, учитываемого в составе муниципальной казны городского округа город 

Нововоронеж, на основании ст. 130 Гражданского кодекса РФ,  ст. 1 п. 10 Градостроительного кодекса РФ, в соответствии с письмом 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области (исх. от 07.02.2019 №50-

700-10.1017/19 об отнесении объектов к объектам недвижимого имущества, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) обеспечить учёт объектов недвижимого 

имущества, указанных в приложении к настоящему постановлению, в качестве объектов движимого имущества. 

 2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п. 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                  В.В. Лещенко 



3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 08.08.2022  

 

Приложение к постановлению администрации 

 городского округа город Нововоронеж 

 от 08.08.2022 № 837 

 

Перечень имущества 

 

№п/п Наименование  Адрес (местоположение)  
Площадь, кв.м./ 

количество, шт.    

Первоначальная (балансовая) 

стоимость, руб. 

1 Асфальтовое покрытие 
Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж 
1300,00 137 071,57 

2 
Асфальтовое покрытие  

Космонавтов, 47 

Воронежская обл., г. Нововоронеж,  

ул. Космонавтов, 47 
1610,00 118 319,40 

3 
Асфальтовое покрытие  

ул. Первомайская, 11а 

Воронежская обл., г. Нововоронеж,      

ул. Первомайская, 11а 
785,00 126 216,61 

4 
Асфальтовое покрытие  

ул. Набережная, 46 

Воронежская обл., г. Нововоронеж,      

ул. Набережная, 46 
1590,00 327 207,09 

5 Фигура «Космонавтов» 
Воронежская обл., г. Нововоронеж,                            

ул. Набережная 
1,0  1 313 123,73 

6 
Тротуары входных площадок  

ул. Космонавтов, 45  

Воронежская обл., г. Нововоронеж,      

ул. Космонавтов, 45 
20331,00 76 357,23 

7 

Тротуары и площадки из  

асфальтобетона  

ул. Первомайская, 17а 

Воронежская обл., г. Нововоронеж, 

ул. Первомайская, 17а 
750,00 32 348,74 

8 
Площадки из песчаного гравия  

ул. Первомайская, 17а 

Воронежская обл., г. Нововоронеж,      

ул. Первомайская, 17а  
680,00 35 699,53 

9 
Футбольная площадка с  

ограждением высотой 3 м 
Воронежская обл., г. Нововоронеж,                              

ул. Победы, 3, 3а, 5 
1,0  1 868 399,02 

10 
Площадка на автобусных  

маршрутах 

Воронежская обл., г. Нововоронеж,                              

район ул. Полубяновской 
1,0  94 297,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-15-93 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография» 

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


